
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA Ng ? C )6  -2 0 2 2 -A /M P S M -T .
Tarapoto, 3  \ de m ayo del 2022.

VISTO:

El In fo rm e  N° 0 9 5 -2 0 2 2 -A R C -/ M P S M , d e  fe c h a  2 4 -0 5 -2 0 2 2 , e m it id a  p o r  el Á re a  d e  R e g is tro  C iv il, s o lic it u d  d e  
M a tr im o n io  in g re sa d o  p o r  M e sa  d e  P a rte s  d e  la M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l d e  S a n  M a rtín , co n  re g is t ro  0 7 2 1 6  
d e  fe c h a  19  d e  m a y o  d e l a ñ o  2 0 2 2 , p ro m o v id o  p o r  lo s s e ñ o re s  SEGUNDO SILVA PAREDES Y ADELINA SALAS 
TAPULLIMA q u ie n e s  d e s e a n  c o n t ra e r  m a tr im o n io  C iv il, y;

CONSIDERANDO:

Q u e , lo s s e ñ o r e s  SEGUNDO SILVA PAREDES Y ADELINA SALAS TAPULLIMA, m e d ia n te  fo rm u la r io  s o lic ita n  
c o n t ra e r  m a tr im o n io  c iv il al s e ñ o r  A lc a ld e  d e  la M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l d e  S a n  M a rt ín , co n  fe c h a  1 0  d e  ju n io  d e l 
2 0 2 2 , a h o ra s  1 0 :0 0  A .M ., e n  Jr. G re g o r io  D e lg a d o  N ° 2 6 0 -D is t r ito  T a ra p o to , h a b ie n d o  c u m p lid o  c o n  lo s  p a g o s  
re s p e c t iv o s  al S e rv ic io  d e  A d m in is tra c ió n  T r ib u ta r ia  d e  T a ra p o to  - S A T -T , lo  q u e  ha s id o  p u b lic a d a  c o n  E d ic to  
M a tr im o n ia l d e  fe c h a  1 9 -05-2022.

Q u e , lo s s o lic it a n t e s  h a n  p re s e n ta d o  o r ig in a le s  d e  C e rt if ic a d o  M é d ic o  s ig n a d o s  co n  lo s  n ú m e ro s  0 0 3 3 9 3 1  y 
0 0 3 3 9 2 8 , e n c o n trá n d o s e  en  p e r fe c to  e sta d o  d e  s a lu d , (0 2 ) C e r t if ic a d o s  D o m ic ilia r io s , (0 2 ) C o n s ta n c ia s  d e  n o  
in s c r ip c ió n  d e  m a tr im o n io , (0 2 ) A c ta s  d e  N a c im ie n to s  y  las re s p e c t iv a s  c o p ia s  d e  d o c u m e n to s  d e  id e n t id a d  d e  
a m b o s  p re te n d ie n te s .

Q u e , e l E s ta d o  p ro te g e  la fa m ilia  y  p ro m u e v e  el m a tr im o n io  d e  c o n fo r m id a d  al A rt íc u lo  4 o d e  la C o n s t itu c ió n  
P o lít ic a  d e l P e rú , A s im is m o , d e  c o n fo r m id a d  a l n u m e ra l 16) d e l A r t íc u lo  20 ° d e  la L e y  O r g á n ic a  d e  
M u n ic ip a lid a d e s , L e y  N ° 2 7 9 7 2 , c o m p e te  al A lc a ld e  c e le b ra r  m a tr im o n io s  c iv ile s  d e  lo s  v e c in o s , d e  a c u e rd o  co n  
la s  n o rm a s  d e l C ó d ig o  C iv il" .

Q u e , d e  c o n fo r m id a d  a l A r t íc u lo  2 5 8 ° d e l C ó d ig o  C iv il, el A lc a ld e , tr a n s c u rr id o  el p la zo  s e ñ a la d o  p a ra  la 
p u b lic a c ió n  d e  lo s  a v is o s  s in  q u e  h a y a  p ro d u c id o  o p o s ic ió n  o d e s e s t im a d a  é sta , y  n o  te n ie n d o  n o t ic ia  d e  n in g ú n  
im p e d im e n to , d e c la ra ra  la c a p a c id a d  d e  lo s  p re te n d ie n te s  y q u e  p u e d e n  c o n tra e r  m a tr im o n io  d e n tr o  d e  lo s 
c u a tr o  m e s e s  s ig u ie n te . A s im is m o , d e  a c u e rd o  al a rt íc u lo  2 6 0  d e  la m ism a  n o rm a , el a lc a ld e  p u e d e  d e le g a r , p o r  
e s c r ito , la fa c u lta d  d e  c e le b ra r  e l m a tr im o n io  a o tro s  re g id o re s , a lo s  fu n c io n a r io s  m u n ic ip a le s .

Q u e , d e  c o n fo r m id a d  co n  la L e y  N ° 2 6 4 9 7 , L e y  O rg á n ic a  d e l R e g is tro  N a c io n a l d e  Id e n t if ic a c ió n  y  E s ta d o  C iv il y  en 
u so  d e  la s  fa c u lt a d e s  c o n fe r id a s  p o r  e l n u m e ra l 6) d e l A r t íc u lo  2 0 °, A r t íc u lo  4 3 °  d e  la Le y  N ° 2 7 9 7 2  - L e y  O r g á n ic a  
d e  M u n ic ip a lid a d e s , y  co n  el v is to  b u e n o  d e  la G e re n c ia  M u n ic ip a l, O fic in a  d e  A se s o r ía  L e g a l, O f ic in a  d e  
S e c re ta r ia  G e n e ra l y  el Á re a  d e  R e g is tro  C iv il.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Declarar la Capacidad d e  lo s p re te n d ie n te s  y  re a líc e s e  el M a tr im o n io  C iv il d e  lo s  
c o n t r a y e n te s  s e ñ o r e s  SEGUNDO SILVA PAREDES Y ADELINA SALAS TAPULLIMA, a lle v a rs e  a c a b o  el d ía  v ie rn e s  
10 d e  ju n io  d e l 2 0 2 2 , a la s  d ie z  d e  la m a ñ a n a  (1 0 :0 0  A .M .)  en  Jr. G re g o r io  D e lg a d o  N ° 2 6 0  - T a ra p o to .
ARTICULO SEGUNDO. - A utorizar al Á re a  d e  R e g is tro  C iv il d e  la O f ic in a  d e  S e c re ta r ia  G e n e ra l la c e le b ra c ió n  d e l 
M a tr im o n io  C iv il.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

HMF/A/MPSM


